

Norrmalms stadsdelsnämnd

Psykisk ohälsa hos äldre ett bortglömt kapitel ?

Undersökningar visar att var fjärde person över 75 år har någon form av psykisk ohälsa som borde kräva en insats från vården, då räknas inte äldre med demenstillstånd. Psykisk ohälsa hos äldre är idag ett betydande och växande men bortglömt folkhälsoproblem, psykiska sjukdomar som depression och ångest hos äldre är en folksjukdom.

Många äldre med psykiska symptom är omedvetna om att de har en behandlingsbar psykisk sjukdom och trots stort lidande söker de överhuvudtaget inte vård. I vår kommun/stadsdel såväl som i andra är det troligt att det finns många äldre med psykisk ohälsa som antingen bor kvar hemma eller i något av kommunens/stadsdelens särskilda boenden. Detta ställer stora krav på personal och anhöriga. Det är också viktigt att kontakterna med landstinget fungerar. Personalen inom äldreomsorgen behöver utbildning för att kunna bedriva en bra vård och för att orka med ett krävande arbete, anhöriga behöver mycket stöd och kunskap . Sist men allra viktigast är att de sjuka äldre får ett bra omhändertagande och en bra vård.

För att detta ska uppnås i vår kommun/stadsdel behöver vi kunskap om hur många som berörs, vilken verksamhet som finns idag samt vilket samarbete som finns med landstinget i denna fråga.

Vi vill därför uppdra åt förvaltningen att genomföra en kartläggning för att få svar på följande frågor.

Hur många äldre invånare med psykisk ohälsa är kända av kommunen/stadsdelen idag?

Bedrivs det någon uppsökande verksamhet ?

Vilket stöd finns idag för anhöriga till äldre med psykisk ohälsa?

Finns det några verksamheter eller boenden i kommunen/stadsdelen som är särskilt anpassade?

Hur ser dagens samverkan med landstingets verksamheter ut, finns t ex tillgång till läkare med äldrepsykiatrisk kompetens, finns det rörliga team?

Vilka rutiner finns för när god man utses?

**På vilket sätt tillgodoses behovet av utbildning i denna fråga för kommunens/
stadsdelens anställda?**

Stockholm den 15 december 2005 7/2.06



Inge-Britt Lundin (fp)

Gunilla Reuterskiöld (fp)

Valeria Nagy-Seidel (fp)

Björn Dalemo (fp)